

Skoleeksperter fra Qingyuan i Kina besøger Bagsværd Kostskole og Gymnasium

Mandag den 9. december 2019 havde Bagsværd Kostskole og Gymnasium besøg af en delegation af kinesiske skoleeksperter.



Delegationen bestod af seks mænd og kvinder, der har ansvar for uddannelse på alle niveauer i byen Qingyuan. Byen er på 3,7 millioner indbyggere og ligger i Guangdong-provinsen i det sydligste Kina, et par hundrede kilometer fra Macau og Hongkong.

Delegationen var interesseret i at få belyst to ting: Dels hvordan man kan bedrive uddannelsesinnovation inden for de rammer, staten afstikker og dels, hvordan begrebet "independent schools" udfolder sig i Danmark?

Delegationen fik ved selvsyn at se, hvordan skolens nyeste digitale laboratorium fungerede - et lokale som også er til undervisning, men hvor hovedtanken er, at eleverne på skolens digitallinje har adgang døgnet rundt. Her får de mulighed for at udvise uhæmmet kreativitet inden for alt, der er digitalt. Dette er tænkt præcis, som skolens sportselever har det med idrætshallen efter skoletid, og som skolens bands har det med musiklokalet til langt ud på aftenen - et læringsrum hvor elever i meningsfulde arbejdsfællesskaber bliver dygtigere og dygtigere sammen.

De kinesiske eksperter fik ligeledes en gennemgang af, hvorledes skolens grundskolehold i innovation og entreprenørskab havde bidraget til et udviklingsprojekt af skolens toiletfaciliteter til knap to millioner kroner, og skolens 1. Biotek-klasse demonstrerede, hvordan man søsætter et langsigtet projektarbejde.

Kendetegnende for aktiviteterne var, at en væsentlig del af skolens undervisning har fokus på elevernes egne akademiske interesser. Med fokus på netop disse er det lykkedes Bagsværd Kostskole og Gymnasium at løfte det generelle akademiske niveau. Skolen har mange aktiviteter af denne slags; sidste tilføjelse er etablering af et bryggerlaug, hvor skolens ældste elever kan lære den ædle kunst at brygge øl, samtidig med at de bliver superdygtige til både biologi og kemi. Alle disse tiltag har betydet, at Bagsværd Kostskole og Gymnasium ved de sidste fire års studentereksamen har ligget i top 10 på landsplan.